




 



Volný čas 

Volný čas Volný čas Volný čas Volný čas Volný čas 



Volný čas… 

 Volný čas můžeme trávit 
mnoha způsoby 

 Jeden způsob je, že 
budeme sedět jako 
knedlíci u televize nebo u 
počítače  

 A NEBO SI RADĚJI 
PŮJDEME ZASPORTOVAT, 
ZAHRÁT A UŽÍT SI 
LEGRACE S KAMARÁDY 



Volnočasové aktivity… 

 Volnočasové aktivity jsou 
aktivity které trávíme po 
škole v době odpočinku 

 

 Pro některé jsou to různé 
kroužky ve škole a někdo 
zase dochází do různých 
klubů mládeže, do 
skautu, apod 

 

 Je mnoho druhů kroužků 

 



Kroužky… 

 Ve škole bývá zpravidla 
velká nabídka kroužků 
jako třeba : 

 Čeština hrou 

 Výtvarný kroužek 

 Keramický 

 Sportovní 

 Hudební kroužek 

 

 STAČÍ SI JEN NAJÍT TEN 
CO NÁS BUDE BAVIT 



Mimo školu… 

 Mimo školu můžete také 
navštěvovat různé 
volnočasové kluby  

 Například Fotbalový klub 

 Hokejový 

 Atletický 

 Skaut 

 Táborník 

 Čtenářský  

 Taneční 

 ………….. 



Kurzy… 

 Navštěvovat můžeme i 
kurzy 

 Například Angličtinu 

 Bruslení 

 Plavání 

 Taneční 

 Cyklistický 

 Klavír, kytara, housle 

 …… 

 Většinou tyto kurzy 
bývají placené 



Vyberte si alespoň jeden kroužek na vaší škole, 
najdete si nové kamarády a zajisté si užijete 
velkou legraci  



d 

VOLNÝ ČAS-pracovní list 

Napiš  co  pro  tebe  znamená  volný  čas: 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

  

Jaké  znáš  volnočasové  aktivity:         …………..……………………………..                                                               

  

Víš  jaké  kroužky  máme  v  naší  škole?       …………………………………. 

  

Napiš  které  kroužky  navštěvuješ:    ……………………………………………… 

Víš  jak  tráví  volný  čas  rodiče?  ……………………………………………………  

Ve  volném čase jsi raději sám nebo s kamarády?         ..………………… 

  

Jméno žáka: 

 



VOLNÝ ČAS- pracovní list -  řešení 

Napiš  co  pro  tebe  znamená  volný  čas: děti napíší. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Jaké  znáš  volnočasové  aktivity:  ve škole kroužky,  mimo školu různé 
kluby, sdružení, sportovní aktivity 

Víš  jaké  kroužky  máme  v  naší  škole?       Pěvecký, keramický, sportovní. 

Napiš  které  kroužky  navštěvuješ:    Děti napíší. 

Víš  jak  tráví  volný  čas  rodiče?  Děti napíší. 

Ve  volném čase jsi raději sám nebo s kamarády?  Děti napíší. 


